
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI  

ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ          

ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ                                
Ταχ. Δ/νση: Ιερά Οδός 75, 11855                                    

Πληροφορίες: Μ. Φραγκίσκου  

ΤΗΛ: 210-5294122 & 210-5294124 

e-mail: grammateiaafp-gm@aua.gr   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

«Συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Διευθυντή του    
Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας, του Τμήματος 

Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του άρθρου 27, και  του άρθρου 15, παρ. 11, του άρθρου 84, του Ν. 4485/2017 

(τ. Α΄/114/4-8-2017) 
2. τις παρ. 2 του άρθρου 24 του Ν. 4009/2011 (Α΄/195/6-9-2011), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 84, παρ. 11 του Ν. 4485/2017 (τ. Α΄/114/4-8-2017)  
3. τη με αριθμ. 153348/Ζ1 Υ.Α., ΦΕΚ (τ. Β') 3255/15.09.2017), «Τρόπος διεξαγωγής 

των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 
Α.Ε.Ι. και ….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την Υπ. Απ. ΦΕΚ 3969 τ. Β΄/13-
11-2017 

4. Ν. 4692/2020,άρθρα 98, 114 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

τη συγκρότηση της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για την ανάδειξη Διευθυντή 
του Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας του Τμήματος 
Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής ως εξής: 

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2020 
Αριθ. Πρωτ.: 255 
 
 

 

 

ΠΡΟΣ:   την Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή 
 Τακτικά Μέλη: 

1. Θ. Μπαρτζάνα, Αναπληρωτή 

Καθηγητή 

2. Δ. Μανωλάκο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή 

3. Γ. Ξανθόπουλο, Επίκουρο 

Καθηγητή 

Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Γ. Παπαδάκη, Καθηγητή 

2. Π. Παναγάκη, Αναπληρωτή 

Καθηγητή 

3. Κ. Αρβανίτη, Καθηγητή 

 
  
 

 
 
 

mailto:grammateiaafp-gm@aua.gr


 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Θ. Μπαρτζάνας, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Δ. Μανωλάκος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Γ. Ξανθόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής 

2. Π. Παναγάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Κ. Αρβανίτης, Καθηγητής 

Το σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή του Διευθυντή Τομέα απαρτίζεται από το 
σύνολο των καθηγητών πρώτης βαθμίδας, των αναπληρωτών καθηγητών, των 
επίκουρων καθηγητών, μόνιμων και επί θητεία, καθώς και των υπηρετούντων 
λεκτόρων του οικείου Τομέα.  Στο εκλεκτορικό σώμα έχουν δικαίωμα συμμετοχής και 
όσοι εκ των ανωτέρω απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου 
απουσίας, εφόσον η απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση 
άσκησης των καθηκόντων τους. 

Η Εφορευτική Επιτροπή εξετάζει την εκλογιμότητα και ανακηρύσσει τους 
υποψηφίους Διευθυντές Τομέα. ….αναρτάται σε ειδικό Τμήμα στην κεντρική 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος ο πίνακας των υποψηφίων… 

Η εκλογή του Διευθυντή Τομέα γίνεται με ενιαίο ψηφοδέλτιο, που περιλαμβάνει 
τα ονόματα όλων των υποψηφίων. 

Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη. 
Οι εκλογείς σημειώνουν την προτίμησή τους για έναν μόνο από τους υποψήφιους 

Διευθυντές δίπλα στο όνομά του.  
Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία 

των έγκυρων ψήφων.  
Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η 

ψηφοφορία επαναλαμβάνεται αμέσως, την ίδια ημέρα μεταξύ των δύο (2) πρώτων 
σε ψήφους υποψηφίων, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις 
περισσότερες έγκυρες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από 
τον Πρόεδρο του Τμήματος ή τον Κοσμήτορα, κατά περίπτωση. Για την εκλογή ή την 
κλήρωση συντάσσεται σχετικό πρακτικό. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και του 
Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

(*υπογραφή) 
 

Ιωάννης Αργυροκαστρίτης 
Καθηγητής 

 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που διατηρείται στο αρχείο της Γραμματείας 
του Τμήματος 
 

 



 

Συνημμένα : 

- Προκήρυξη Εκλογών Διευθυντή Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής 
Μηχανολογίας 

- Μία (1) Αίτηση υποψηφιότητας για Διευθυντή Τομέα 
- Εκλογικό κατάλογο για την εκλογή Διευθυντή Τομέα Αγροτικών Κατασκευών 

και Γεωργικής Μηχανολογίας 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 Πρυτανεία 

 Γραμματεία Συγκλήτου  

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Κοσμήτορα  Σχολής 

 Διευθυντή Τομέα 

 Γραμματεία Τμήματος ΑΦΠ&ΓΜ 

 Γραμματέα Τομέα 
 

 

 


